6.000 0%

190107* feste Abfälle aus der Abgasbehandlung 16.000 0%

190111*
Rost- und Kesselaschen sowie Schlacken, die gefährliche
Stoffe enthalten

54.000 0%

190205*
Schlämme aus der physikalisch-chemischen Behandlung, die
gefährliche Stoffe enthalten

2.000 0%

190211* sonstige Abfälle, die gefährliche Stoffe enthalten 4.000 0%

191211*
sonstige Abfälle (einschließlich Materialmischungen) aus der
mechanischen Behandlung von Abfällen, die gefährliche
Stoffe enthalten

0 0%

191301*
feste Abfälle aus der Sanierung von Böden, die gefährliche
Stoffe enthalten

5.000 0%

191303*
Schlämme aus der Sanierung von Böden, die gefährliche
Stoffe enthalten

10.000 0%

 Summe nicht untersuchungsrelevanter ASN 10.000 0%

Summe 165.000

02 - 1478

  45
   B   E   R   L   I   N

Tabelle 9-2: Szenario Min: Prognosebasis und unterstellte Mengenentwicklung für die im

Untersuchungsraum auf DK III-Deponien zu beseitigenden nicht gefährlichen

Abfälle

ASN Abfallbeschreibung
Prognose-

basis in
Mg/a

Unterstellte
Mengenent-
wicklung in

%

bis 2032

190112
Rost- und Kesselaschen sowie Schlacken mit Ausnahme derjenigen,
die unter 19 01 11 fallen

14.000 -40%

190814
Schlämme aus einer anderen Behandlung von industriellem Abwasser
mit Ausnahme derjenigen, die unter 19 08 13 fallen

2.000 0%

190903 Schlämme aus der Dekarbonatisierung 100 -100%

191209 Mineralien (z.B. Sand, Steine) 18.000 -10%

191212
sonstige Abfälle (einschließlich Materialmischungen) aus der mecha-
nischen Behandlung von Abfällen mit Ausnahme derjenigen, die unter
19 12 11 fallen

11.000 -50%

 Summe nicht untersuchungsrelevanter nicht gefährlicher ASN 8.000 0%

Summe 53.100 -

02 - 1479

  46
B   E   R   L   I   N

Abbildung 9-1: Szenario Min: Prognoseergebnisse für die im Untersuchungsraum auf DK III-Deponien zu beseitigenden gefährlichen

Abfälle

161.000
151.000

168.000

212.000

275.000

193.000

136.000

176.000
156.000 160.000

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2032

D
K

 I
II

-A
b

fa
ll

m
e

n
g

e
 i

n
 M

g
/

a

Rost- und Kesselasche, Schlacken und Kesselstaub aus der Abfallmitverbrennung, die gefährliche Stoffe enthalten
andere Abfälle, die gefährliche Stoffe enthalten
Gemische aus oder getrennte Fraktionen von Beton, Ziegeln, Fliesen und Keramik, die gefährliche Stoffe enthalten
kohlenteerhaltige Bitumengemische
Boden und Steine, die gefährliche Stoffe enthalten
Dämmmaterial, das Asbest enthält
anderes Dämmmaterial, das aus gefährlichen Stoffen besteht oder solche Stoffe enthält
asbesthaltige Baustoffe
sonstige Bau- und Abbruchabfälle (einschließlich gemischte Abfälle), die gefährliche Stoffe enthalten